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Luty dobrym czasem na obserwacje
Merkurego

Najlepsza w 2013 roku okazja do wieczornych obserwacji Merkurego nadarza się właśnie
w lutym - poinformował dr hab. Arkadiusz Olech z Centrum Astronomicznego PAN
w Warszawie.
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Jak przypomniał astronom, Merkury to najbliższa Słońcu
planeta. Na niebie nie oddala się on od naszej dziennej gwiazdy na więcej niż 28 stopni, a przez to
warunki do jego obserwacji są zawsze trudne. "Podobno Merkurego nie dojrzał nigdy sam Mikołaj
Kopernik, choć jest to raczej legenda niż fakt historyczny" - dodał.

Dr Olech zapowiedział, że 16 lutego o godz. 22.30 Merkury znajdzie się w maksymalnej elongacji
wschodniej, czyli w maksymalnej odległości kątowej od Słońca. To stworzy dobre warunki do
obserwacji tej planety.

Merkurego widać około godziny po zachodzie Słońca niespełna 10 stopni nad zachodnim horyzontem.
Maksymalna wysokość planety zostanie osiągnięta w okolicach 18 lutego. "Lepsze warunki do
wieczornych obserwacji Merkurego w tym roku już nie wystąpią. Warto jednak nadmienić, że
niewiele gorsze będziemy mieli w okolicach 6 czerwca" - zauważył naukowiec.

 
Dodał, że jeśli mamy bardzo dobry widok na zachodni horyzont, tuż pod Merkurym możemy znaleźć
jeszcze Marsa. Dojrzenie Czerwonej Planety będzie jednak bardzo trudne - 8 lutego Merkury i Mars
będą znajdować się tylko 0.3 stopnia od siebie.

Źródło: www.naukawposlce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,

 
27-11-2025

„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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